
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Fulvia Tonco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

C o p i a  A l b o  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

C I T T À  D I  S U S A  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

della GIUNTA COMUNALE N.38 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

ATTO D'INDIRIZZO PER CONCORDATO PREVENTIVO DI PENDENZE 

TRIBUTARIE. 

 

        
 

 

 

L’anno duemilaventidue addì ventisei del mese di aprile alle ore sedici e minuti trenta nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome Presente 

 
1. GENOVESE Pier Giuseppe - Sindaco  Sì 

2. MONTABONE Giorgio - Vice Sindaco  Sì 

3. PELISSERO Giuliano - Assessore  

4. VALERIO Cinzia - Assessore  

5. COLAMARIA Antonella - Assessore  

No 

Sì 

Sì 

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 
 

 

 

Partecipa alla seduta il Vice Segretario Comunale PESANDO Dr.ssa Emanuela. 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Fulvia Tonco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Fulvia Tonco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Rilevato che sul territorio comunale è presente un immobile della Burdin Sas, azienda 

che svolge attività di commercio al minuto nel settore alimentare e non alimentare di 

tutti i prodotti ricompresi nelle tabelle merceologiche dalla I alla XIV; 

Preso atto che la è in stato di crisi economica: 

- ha avviato una procedura concorsuale di concordato preventivo ex art. 161 comma 

6 l. fall. presso il Tribunale di Torino; 

- con decreto del 27/01/2022 il Tribunale di Torino ha concesso a Burdin Sas termine 

sino al 27/05/2022 per la presentazione della proposta definitiva del concordato e 

della relativa documentazione, nominando Giudice Delegato il dott. Stefano 

Miglietta e Commissario Giudiziale il dott. Filiberto Ferrari Loranzi e disciplinando le 

modalità per la predisposizione delle relazioni finanziarie periodiche; 

- la Burdin Sas ha preannunciato che avrebbe proposto ai creditori sociali un 

concordato in continuità aziendale ai sensi dell’art. 186 bis l. fall., ritenendo 

sussistenti i presupposti per il risanamento aziendale; 

- rilevato che in data 15/03/2022 si è tenuto un incontro presso il Comune di Susa 

nel quale è stato esposto che Burdin Sas ha nei confronti del Comune di Susa debiti 

tributari per € 79.882,57 e illustrata la proposta di concordato; 

- nel concordato il Comune di Susa è inserito tra i “creditori Chirografari di classe 5” 

(debiti tributari, debiti previdenziali e debiti tributari locali) per i quali si prevede il 

pagamento del debito nella misura del 21% computata al netto di sanzioni e 

interessi;  

Dato atto che il Comune di Susa, al fine di tutelare la propria posizione giuridica ed 

economica, è tenuto a partecipare, previo svolgimento delle attività necessarie alla 

verifica contabile delle situazioni creditorie nei confronti della Burdin Sas, alle relative 

procedure al fine di garantire l’introito di una quota di € 14.959,32 che sarebbe di 

difficile esazione nel caso di dichiarazione di fallimento tenuto conto del privilegio dei 

crediti di altri soggetto e tenuto conto delle iscrizioni ipotecarie sui beni dei debitori, 

come emerge dalla domanda di ammissione alla procedura del concordato preventivo;  

Considerato che tale adesione deve essere espressa dal legale rappresentante 

dell’Ente; 

Valutato che “il concordato preventivo ha come presupposto lo “stato di crisi” 

dell’imprenditore e ha la funzione di consentire il superamento di tale stato, attraverso 

l’attuazione di un piano da inserire nell’ambito di una proposta che il debitore rivolge 

ai creditori”; 

Ribadito che l’unica alternativa al concordato preventivo è rappresentata dal fallimento 

della società, che determinerebbe il vanificarsi delle prospettive di realizzo presentate 

nel piano di concordato e probabilmente non permetterebbe di conseguire, nel corso 

della procedura fallimentare, valori di realizzo superiori a quelli stimati dai consulenti 

tecnici della procedura; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Fulvia Tonco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

Con votazione unanime e favorevole, espressa in forma palese; 

DELIBERA 

1) Di prendere atto della procedura di concordato preventivo alla quale è stata 

ammessa la Burdin Sas. 

2) Di ritenere conveniente la proposta di concordato preventiva pervenuta e rubricata 

al prot. 2829 del 17/03/2022 e in premessa richiamata. 

3) Di dare mandato al Sindaco circa l’espressione del parere favorevole in merito, 

anche firmando il testo del concordato con i relativi allegati. 

4) Di dare mandato al Sindaco di rappresentare il Comune di Susa nell’ambito delle 

procedure oggetto della presente, al fine di aderire al concordato, anche 

nell’espressione del voto positivo e favorevole eventualmente richiesto dalla 

procedura in corso. 

5) Di demandare all’ufficio di segreteria la pubblicazione all’albo della deliberazione nel 

rispetto della normativa della privacy. 

6) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge 

con una seconda distinta votazione unanime favorevole espressa in forma palese 
per alzata di mano. 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Fulvia Tonco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 

Firmato Digitalmente 

GENOVESE Pier Giuseppe 

_______________________________________ 

Il Vice Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

PESANDO Dr.ssa Emanuela 

______________________________________ 

 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, decreto legislativo 

267/2000) 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                        SEGRETERIA E SERVIZIO ALLE PERSONE 

PESANDO Dr.ssa Emanuela 
 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

 

Susa, ____________________ 
 

Il Responsabile dell'Area Segreteria e Servizio alle Persone 
 

 

 


